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[Sundhedsministeren] 

somheder med henblik på opbygning af en 
fuldstændig og korrekt lægemiddelstatistik. 

En sådan statistik vil blandt meget andet gø- 
re det muligt at overvåge lægernes ordinations- 
mønster og om nødvendigt -  via embedslæ- 
geinstitutionerne -  at undersøge eventuelle af- 
vigelser fra normal ordinationspraksis. 

Det er min agt så snart som muligt at bede 
Sundhedsstyrelsen om at påbegynde opbyg- 
ningen af denne helt nye lægemiddelstatistik. 

Derudover kan jeg henvise til min besvarel- 
se af spørgsmål nr. S 156. 

Spm. nr. S 169 

Til sundhedsministeren (20/11 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage 

for at nedsætte børnedødeligheden (perinatal 
mortalitet) fra den 28. uge til en uge efter føds- 
len?« 

Begrundelse 

I sammenligning med Sverige, Finland og 
Norge har Danmark den sørgelige rekord i 
børnedødelighed i den ovennævnte periode. 
Spørgeren finder, at, det på denne baggrund 
bør vurderes, hvilke initiativer der bør tages på 
nævnte område. 

Svar (27/11 92): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Sundhedsstyrelsen har i en udtalelse om 

spørgsmålet bl.a. oplyst: 
»Sundhedsstyrelsen er bekendt med den til- 

syneladende højere børnedødelighed i Dan- 
mark set i forhold til Sverige, Finland og Nor- 
ge. Sundhedsstyrelsen er imidlertid også be- 
kendt med, at en mere detaljeret analyse af tal- 
lene, herunder ligheder og uligheder mellem 
registreringspraksis i de forskellige lande, er 
nødvendig, før end den reelle forskel i børne- 
dødeligheden kendes. Der er således en vis 
uklarhed i registreringen af aborter og for tid- 
ligt fødte, som yderligere varierer fra land til 
land.« 

Endvidere har Sundhedsstyrelsen oplyst, at 
det gennem arbejdet med tilrettelæggelsen af 
lands- og landsdelsfunktioner er blevet klart, 
at det er nødvendigt med et mindre udred- 
ningsarbejde om organisationen af neonatalo- 

gien. Sundhedsstyrelsen nedsætter derfor i dis- 
se dage en arbejdsgruppe, der i løbet af året 
1993 skal fremkomme med en redegørelse 
samt forslag til den fremtidige organisation. 
Arbejdet vil naturligvis inddrage udenlandske 
erfaringer. 

Sundhedsministeriet kan tilføje, at spørgs- 
målet om udviklingen i den danske børnedø- 
delighed, herunder den perinatale dødelighed, 
vil indgå i det arbejde, der pågår i det udvalg, 
der er nedsat med henblik på at analysere ud- 
viklingen i den danske middellevetid. Udval- 
get skal efter sit kommissorium aflevere en re- 
degørelse til mig senest ved udgangen af 1993. 

Spm. nr. S 145 

Til skatteministeren (13/11 92) af: 

Ole Donner (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om det danske told- 

væsen lægger hindringer i vejen for EF-bilers 
fri bevægelighed over grænsen til Danmark, og 
om det ikke er en handelshindring, når man 
f.eks. køber en brugt Mercedes i Tyskland, 
som har kørt f.eks. 200.000 km, og denne vogn 
indregistreres som taxa i København, hvoref- 
ter det er meningen, at vognmanden skal sælge 
bilen, når den er frikørt, og der så viser sig en 
forskel i forhold til en vogn købt i Danmark, 
og vil ministeren oplyse, hvornår ministeren 
mener, at vognen købt i Tyskland er frikørt, 
hvad angår km og årgang?« 

Begrundelse 

Spørgeren har fået forelagt toldattester på 
f.eks. en brugt Mercedes-hyrevogn videresolgt 
i Danmark til en anden hyrevognmand. Der 
står her anført km og årgang. Spørgeren har 
ligeledes fået forevist toldattester på brugte 
Mercedeser købt i Tyskland. Her er alene år- 
gangen opført. Spørgeren er derfor i tvivl om, 
hvorvidt der lægges handelshindringer i vejen 
for salg af biler over den danske grænse. 

Svar (24/11 92): 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Hyrevogne betaler registreringsafgift med en 

særlig lav sats på 20 pet. 
Hvis et sådant køretøj ikke længere opfylder 

betingelserne for den nedsatte afgift, fordi det 
overgår til anden anvendelse (privat personbe- 


